Dat. P. An. 3. dia 2. Sept. 1625. Pontificatus nostri anno tertio.

Indultum pro Ordine Fratrum Capuccinorum Officium de Sancto Conrado Tertii Ordinis S. Francisci Professore in die sua festivitatibus recitandi sub ritu semiduplici, & de communione unius Confessoris non Pontificis.

XLIX. Tres Ordines constituit S. Franciscus, quorum tertium pro secularibus Tertiariis nuncupatis instituit, & illius professor fuit iste Conrado, non autem Congregationis Fratrum Regularium, qui etiam Tertiarii vocantur, ut notarii sup. tom. I. ad conf. 5. Honor. III.

Educa A.D. V R B A N V S P A P A VII. 1625. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Dominus Noster Iesu Christi, qui servos suos æternæ gloria præmio donat in Cælis, vices quanquam im-

perit, presertim vero sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantum votis, que peculiarem Sanctorum humusmodi cultum respiciunt, libenter annuimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sane nomine dilectorum filiorum Ministri generalis, ac Fratrum Ordinis Minorum S. Fr. Capuccinorum nuncupatorum Nobis super expostum fuit, quod ipsi ex *Alij sibi* peculiari, quem erga Sanctorum Conradum tertii Ordinis Capucinorum ejusdem S. Francisci dum vixit professorem, gerunt devotionis affectu, & ut alios Christi fideles ad ejusdem devotionis studium accendant, Officium de eodem Sancto Conrado die ejus festo sub ritu Semiduplici recitare posse summoperè desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut de opportuna in premissis licentia providere de benignitate Apostolica dignaremus.

§. 2. Nos igitur Ministri generalis, & Fratrum praedicatorum laudabiles ejusmodi desiderium plurimum in Dominino commendantes, illoque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibusmodolibet innodata existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, hujusmodi supplicationibus inclinati. De Venerabilis Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinali facris Ritibus prepositorum consilio, ut de eodem Sancto Conrado die ejus festo ab omnibus, & singulis Ordinis Minorum S. Francisci Religiosis ubique existentibus Officium sub semiduplici de communi unius Confessoris non Pontificis, juxta Rubricas Breviariorum recitari liberè, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem perpetuè concedimus, & indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostoli, vel quavis firmate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, que eam etiam persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, que ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Sept. 1625. Pont. nostri anno 3.

Beatificatio Servi Dei Felicis de Cantalicio Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum. Ac Indultum quod de eo Missa celebrari, ac Officium recitari possit à Fratribus dicti Ordinis in Nanceii, Romaricomontis, & Cantalicii Oppidis existentibus, & Romæ ab omnibus ad Ecclesiam ipsius Ordinis, ubi Corpus ejusdem requiescit, confluentibus.

Hoc Indultum ad omnes Fratres dicti Ordinis ubique existentes extendit postea hic idem Pont. ut in Conf. seq. & deinde ad omnes Sacerdotes confluentes ad Ecclesias hujus Ordinis extendit, ut inf. conf. 86. Alias nomine.

V R B A N V S P A P A VIII. Edita ab 1625. Ad perpetuam rei memoriam.

In specula militantis Ecclesie, & Apost. potestatis plenitudine, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divina providentia constituti, piis fidelium votis, quibus virtutum Dominus in servis suis honorificatur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§. 1. Sane pro parte dilectorum filiorum nobilium vi- *Multe pio- pter, ac bni- fergen. in- trum Capu- cinorum qd necnon*

URBANUS OCTAVUS.

95

necnon Francisci à Lotharingia Comitis Vademoniani, Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque, & Missa de eo recitari, & celebrari posset. Nos hujusmodi supplicationibus tunc inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S.R. E. Cardinalium sacris Ritibus præpositorum consilio, ut bona memoria Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque & Missa de eo tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani eo anno ab omnibus dicti Ordinis Fratribus ubique existentibus, hic autem Romæ etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiæ corundem Fratrum confluentibus, die eorum Superioribus bene visa, in posterum verò die dumtaxat sui obitus in Ecclesiæ Fratrum prædictorum, videlicet in Nanceii, ac prædicto Romaricomontis, necnon Cantalici Oppidis ab eisdem Fratribus tantum, Romæ verò ubi Corpus requiescit, etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiæ dictoribus Fratrum confluentibus recitari, & celebrari respectivè liberè, & licet posset, & valcat, licentiam, & facultatem Apostolica auctoritate concessimus, & imparti sumus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Quare Nos, re prius per Venerabiles Fratres nostros Sancte R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositos, quibus eam examinandam demandavimus, maturè disposita, culla, de corundem Cardinalium consilio, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bona memoria Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque & Missa de eo, tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis & Breviarii Romani, hoc anno, vide licet post præsentes literas emanatas, ab omnibus dicti Ordinis Fratribus ubique existentibus, hic autem Romæ etiam à confluentibus ad Ecclesiæ corundem Fratrum die eorum Superioribus bene visa, in posterum verò die dumtaxat sui obitus in Ecclesiæ Fratrum prædictorum, videlicet in Nanceii ac prædicto Romaricomontis, necnon Cantalici Oppidis, ab eisdem Fratribus tantum, Romæ verò ubi Corpus ejusdem requiescit, etiam ad Ecclesiæ dictorum Fratrum confluentibus recitari, & celebrari respectivè liberè, & licet possit, & valcat, Apostolica auctoritate tenore præsentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimus.

§. 2. Non obstantibus omnibus illis quæ in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Aprilis 1626. Pontificatus nostri Anno 3.

Sequitur extensio hujus Indulsi ad omnes Fratres d. Ordinis ubique existentes.

V R B A N V S P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper nomine dilectorum filiorum nobilium viorum Maximiliani Bavariae, Sacri Romani Imperii Principis Electoris, ac Caroli Lotharingie Ducum testis, & iure, necnon Francisci à Lotharingia Comitis Vademoniani, dilectorumque in Christo filiarum nobilis mulieris Elizabethæ Bavariae Ducissæ, & Catharinæ etiam à Lotharingia Monasterii Sedi Apost. immediate subiecti S. Petri de Romaricomonte, Ordinis S. Benedicti, Nullius seu Tullen. Dicæc. Abbatissæ, necnon etiam Ministri generalis, & Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum Nobis exposito, quod bona memoria Felix de Cantalicio ejusdem Ordinis dum vixit professor, multis, & eximiis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuerat, eaque propter Maximilianus, & Carolus Duces, ac Franciscus Comes, necnon Elisabetha Ducissa, & Catharina Abbatisse, ac Minister, & Fratres prædicti Nobis humiliter supplicari fecerant, ut donec Canonizationis honor dicto Felici de Cantalicio, ob eius eximiam charitatem, & excellentiam merita, divina aspirante gratia, ab Apostolica Sede decerneretur, idem Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, atque Officium, & Missa de eo, ut infra recitari & celebrari possit.

Extensio, de qua in rubr.

§. 1. Nunc autem dilecti filii Procuratoris generalis dicti Ordinis Ministri generalis, ac Fratrum prædictorum nomine Nobis humiliter porrectis supplicationibus inclinati, de Cardinalium consilio, ut à Fratribus ejusdem Ordinis universis, & singulis ubique existentibus, Romæ autem dumtaxat, etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiæ, ubi ejusdem Beati Felicia Officium, & Missa de eo tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani recitari, & celebrari respectivè liberè, & licet posset, & valcat, licentiam, & facultatem dicta auctoritate tenore præsentium concedimus pariter, & impartimus.

§. 2. Non obstantibus omnibus illis quæ in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Aprilis 1626. Pontificatus nostri Anno 3.

Transumptum fidei jubes.

Contra

sobis.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Aprilis 1626. Pontificatus nostri Anno 3.

Hac Statuta sunt inserta, & aliae Ordinationes à Generali Ordinis Congregationis de Regula observantia facta, necnon Decreta à Congregatione à S.D.N. istorum Fratrum consultationibus præposita emanata hic sequuntur. Et hanc Regulam olim ab ipso S. Franciso editam, confirmatam habes ab Honor. III. conf. 5. Solet, sup. tom. 1. ubi notata sunt plura, & postea declaratam fuisse scias à Nicol. III. in cap. exiit, de verb. signif. in 6. nec non à Clem. V. in Clem. I. cod. sis.

De istis autem Fratribus de Observantia vide const. 23. Leon. X. *Ite & vos, d. tom. 1.* Quibus addo, quod Paul. V. eisdem ambitum omnino prohibuit, ut sup. tom. 3. const. 114. *Admonemur, & Greg. XV. deinde revocavit quacumque Præcedentias, & Paternitates, præter Ordinis constitutiones auctoritate Apost. confirmatas, concessas*

dat. p. III. 3.

die 9. Apr.

L I.

Cas, ut in const. 44. Pastoralis officii sup. Novellam verum ab isto Sandali. Romae coherencia fuit const. 47. Pauli V. circa eleemosynam, quam querente, possunt Parochi Indiarum ab iis, qui in Ecclesiis istorum Fratres se peliuntur, ut confundant alios folie sup. Et quod possunt isti Fratres expressè profelli, in Indiis Occidentibus de suorum Superiorum licentia, ac Diccesani consensu Ordines à quolibet Antistite recipere, paciter indulsa in const. 44. Ciam fice.

*Edict. An. D.
1625.*

V R B A N U S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Provin.:

SAcrosanctum Apostolatum ministerium humiliati nostre, nullo licet meritorum suffragio, divina dispositione commissum possum, ut inter gravissimas, multiplicesque Apostolicae sollicitudinis causas, illam peculiari studio amplectamur, per quam personam sub suavi Religionis iugo Salvatoris, & Domini nostri obsequiis famulantes felicitioribus in dies proficiunt incrementis.

Inhabendo re-

*gulae, hanc
Primum, or-
dinacionibus
que, seu de-
claracionibus
Nic. III. &
Cl. m. v. ibi
lium operum exercitio eo alacrius perseverent, quo am-
plioribus fuerint ab hac Sancta Sede favoribus muniti,
providere, nec non felici illorum statui, quantum nobis ex-
alto conceditur, consulere volentes, necnon statutis, &
per eos in Capitulo generali proximè preterito decretis
inhärentes, ac supplicationibus etiam dilecti filii Bernar-
dini de Senis ejusdem Ordinis Ministri generalis Nobis
super hoc humiliter porrectis inclinati: Quod de cætero
perpetuis futuris temporibus omnes, & singuli ejusdem
Ordinis professores, juxta dicti Ordinis regulam, necnon
declarationes à papa memoria Nicolao III. & Clemente
V. Romanis Pontificibus predecessoribus nostris desuper
emanatas, calepodiis, seu sandaliis apertis dumtaxat ince-
dere tenentur, neque alio pedum operimento panneo, si-
ve alterius cuiuscumque materia existat, absque expressa
licentia uti possint.*

Quodque pos-

*sunt vesti-
menta vero
tunica, &
cubilia tan-
ta tunica,
una rompe-
taria, & alia
sue caputio
emper.*

5.2. Quodque integrum eorundem professorum vestimenta duabus tantum tunicis constet, & constare debet: una scilicet cum capitulo, & alia sine capitulo, ut eadem regula præscribit, neque ejusdem Ordinis professores tertia tunica, seu camilla staminea, aut interula, seu sudarium, vel alia quacumque re contra ejusdem regule tenorem, etiam in vim concessionis felic. rec. Julii Papa II. etiam predecessoris nostri, sive alio quovis prætextu, & ex quacumque causa ullo modo uti valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò statuimus, atque declaramus.

Concessiones,

*seu indul-
ciones, que
ordine regula
contrariantur
abrogas.*

Classificas

*præscriptivas
adde.*

*Aliorū defini-
tū probab.*

Concessio-

nibus.

*Dicit. P. An. 1.
An. 1625.*

5.3. Prædictamque Julii predecessoris, & quacumque alias concessiones, seu indulxit, tam per literas Apostolicas, & Motu proprio, quam vive vocis oracula, & alias quomodolibet concessi, eidem regule quomodolibet contraria abrogamus.

5.4. Decernentes præsentes literas semper, & perpetuū validas, firmas, & efficas existere, & fore, suoque plenarios, & integros, tif-sius fortis, & obtinere, ab omnibusque dicti Ordinis Fratribus inviolabiliter observari.

5.5. Sieque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, ubique judicari, & definiti debere, ac irriuum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scilicet, vel ignoranter contigerit attentari.

5.6. Non obstantibus predicta Julii predecessoris, ac quibusvis aliis concessiōnibus, sive indulxit hujusmodi, necnon Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, certisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 2. Octobris 1625. Pontificatus nostri anno tertio.

*Sequitur approbatio Statutorum editorum in Capitu-
lo generali Roma celebrato die 27.
Maii 1625.*

Hujusmodi statuta sunt inserta in ista Constitutione, ut videre poteris, & quia multum interest, & sunt generalia, ea posuit ad verbum.

*V R B A N U S P A P A VIII. Edict. An. D.
1625.*

IN supremo Apostolatus solio, meritis licet imparibus, *Ecclesia.* Divina dispensatione praesidentes, ex incumbenti Nobis pastoralis Officii debito religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei militantum prosperum statum, felicemque directionem sinceris desiderantes affectibus, iiii que propterā pīd, & provide, presertim in eorum capitulis generalibus facta fuisse compemimus, ut firma perpetuā, & illibata remaneant, libenter cum à Nobis petitur, Apostoli minimis adjicimus firmatatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

5.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator generalis Ordinis, Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Nobis nuper exponi fecit, in Capitulo generali ejusdem Ordinis in domo B. Marie de Araceli nuncupata de Urbe predicti Ordinis ultimo loco celebrato, pro felici Fratrum ipsius Ordinis utriusque familiæ gubernio, & direktione nonnulla statuta edita fuerint tenoris subsequentis, videlicet,

Statuta pro utraque Familia.

PRO publicis totam Provinciam concernentibus negotiis, accidente etiam Definitorii consensu, Fratribus suis ad Curiam Romanam eundi facultatem Provinciales Ministri concedere possint, pro privatis autem auctoritatē hanc sibi noverint esse negatam. Qui fecus fecerit, penit. à sancta memoria Clemente VIII. positis subiectat.

Oblati omnes, Donati, Tertiarii, ad Conventus famulatum assumpti, Caparonem seu Caputum ferre deinceps non presumant, sed ut ab omnibus dignoscantur Fratres non esse, calceatis incedant pedibus, habitum genua non excedentes, galerum, seu biretum in capite portent.

Statutum generale, quo decernitur, Caputulum intermedium, seu Congregationem habere plenam auctoritatem non continuandi Guardianos, seu prioribus amotis, alias instituendi, etiam nulla interventione causa, innoveratur, & roboratur. Ideo Guardiani omnes renuntiationem suorum officiorum spontebeam, & ex animo in scripti mittere teneantur.

Provincia Anglicana, quæ ob persecutiones Hæreticorum defecrat, pristino suo honori, & loco restitutur, ita tamen, ut quia pauci adhuc in ea sunt Conventus, & Frates, donec augetur numerus, separate Custodia nomen retineat, cuius Custos generali Capitulo intersit, ha-beatque votum in eo.

Utraque familia pro acceptis beneficiis, & munificentissima liberalitate Excellentissimi Domini Marchionis de Canete, cum Benefactorem agnoscat, sicut jam antea in Congregatione Segoviensi proximè præterita communis omnium suffragio sanctum fuerat.

Provincialum Tertiū Ordinis, quæ nunc temporis in Hispania, & Gallia erecta sunt, Ministri Comititis generalibus deinceps interesse, & in electionibus Ministri, & Commissarii generalis re spectu vorum auctiūm habere poterunt. Fratres enim nostri sunt. Provincia Sandi Daci in Bethica recipitur, & catalogo Provinciarum Ordinis adscribitur, & antiquitas huc locum à sua cretionis die, qui 20. mensis Decembri 1620. fuit, in posterum obtinet.

Provincia Saxonie S. Crucis antiquo suo Juri, & Ordini restituitur, ad eamque non solum Abastudensis Conventus, aliqui qui antiquitas ejus erant, sed etiam Helleckenensis, & Fuldensis, qui hactenus Ministeri Coloniensis paruerunt: Item Conventus Egar, & Moni- lium ejusdem loci, qui ad tempus Argentinensis clausum Provincia

URBANUS OCTAVUS.

97

Provincie subditi fuerant, deinceps, & imposterum per-

tinebunt.

Pro Cismontana Familia.

T conscientiis fratrum circa Missarum celebrationem efficaci remedio provideatur, & strictissime Patribus

Guardianis, & quibuscumque aliis Conventuum Superioribus præcipitur, ut in oneribus Missarum suscipiens

dis omnino oblerent formam præscriptam in decretis

Sacra Congregatione Concilii Sanctissimi Domini nostri auctoritate nuper editis de celebratione Missarum.

Ne Pax mutua detrimentum patiatur, noverint Patres

Reformati fibi interdictam divini Verbi prædicationem,

neconon eleemosynarum petitionem intra limites Con-

ventuum Fratrum Observantium de familia, nisi prius

Ministri provincialis in scriptis obtenta facultate: Cui

interdictio reciprocè Fratres regularis Observantiae

subjacebunt, nisi Patris Custodis Reformatorum volun-

tas acceperit atque consensus.

Pro evitandis Fratrum evasionibus ordinatur, &

præcipitur, ut quotiescumque corum aliquis à suo Super-

iore extra Provinciam, vel etiam Conventum intra Pro-

vinciam excludi facultatem impetraverit, in illius obe-

dientia dies determinati assignentur suæ peregrinationis,

siue redditus, nec possit accingere se itineri, & obtenta

facultate gaudere, nisi obedientiales literæ prius registra-

te, & à Patre Ministro, sive Guardiano subscriptæ fue-

rint. In quibus dies discessus adnotetur.

Apostolæ nec recipientur, nec retineantur in alienis Provinciis, ad quas quomodo cumque conseruent, sed ubi primùm fuerint absoluti, juxta consuetudinem, & Ordinis constitutiones, ad proprias remittantur, sub pena privationis Officiorum Provincialis, sive Guardiani, aut cuiuscumque alterius Superioris ipso facto incurrenda.

Cum Ordo noster Seraphicus ad totius Ecclesiæ obsequium sit institutus, toto conatu innitendum est, ut non solùm in eo scientia non pereat, sed in dies augentur. Ideo decernuntur, atque statuitur, ut in qualibet Provincia ubi habentur desiderantur, & non sunt Philosophia, & Theologia studia, erigantur, & instituantur, quibus ex eadem Provincia Patres Lectores ex doctoribus præficiantur, caveaturque ne deinceps in alienis Provinciis Studentes mittantur, aut Prædicatores, nisi in causa aliquo urgenti, de quo tam Minister generalis, quam Commissarius Iudex esto. Hac lege Provincie Ultramontane non tenentur, quia Studentium, & Lectorum penitiam patiuntur.

Transitus ab una ad aliam Provinciam plurimum est causa malorum, quibus provisum fore judicamus, si quod nunc statuitur in posterum observetur: Ut scilicet, qui sua sponte, licet obtenta prius licentia, ad alienam Provinciam transierint Fratres, tam incorporati, quam incorporandi, in ea locum, ordinem, & præcedentiam à die tantum incorporationis suæ, non autem à die receptionis habitus, aut emissæ professionis teneant & habeant.

Ad tollendam ambitionem, & eliminandam relaxationem decernuntur, ut juxta Gregorii XV. Breve nullus aliquo gaudeat privilegio ex quacumque causa, quod per leges, & ordinis statuta à Sede Apostolica confirmata concessum non fuerit.

Sicut Statutum de erigendis Communitatibus in unoquoque Conventu ad majorem paupertatis observantiam, & Fratrum consolationem innovatur, ita Guardianis sub pena suorum officiorum privationis præcipitur, ut infra duorum mensium à suo ingressu spatum Communitates erigant, in quibus que necessaria sunt Fratribus, afferventur, suo tempore illis distribuenda, & subministranda, hujusmodi autem Communitates de eleemosynis Conventuum, & superfluis Fratrum erigantur, quibus habere habitum, & tunicam unam conceditur, alteram verò tunicam non nisi ex necessitate, & superioris descendente, & licentia.

Omnibus, & singulis Patribus Guardianis sub pena privationis officii præcipitur, ut & in suis Conventibus

Bullar. Mag. Tom. IV.

Vineæ, seu Prata fuerint, ex quibus vinum ad bibendum, & foenum ad vendendum colligitur, antequam à suo ingressu duo menses compleantur, omni posthabita excusatione tollant, & aliis usibus permisis terram applicant.

Iteratò statuitur, ut Guardiani sub pena suspensionis Devisuando à suis officiis, cellas Fratrum singulis mensibus visitent, Fratrum Col- indeque auferant quidquid perfectæ, & Franciscanæ re- li.

pugnat paupertati.

Renovatur Statutum contra illos Fratres, qui suis Su- perioribus insultant, verba injuria, & contumeliosa in

eos profert, in recognoscendis culpis sine licenti lo-

quuntur, protestationes in scriptis offerre ausu temerario

presumunt.

Sicut in Congregatione Segoviensi proximè præter- ta, in unum collecta fuere Statuta quæ in Ultramontana

Statutis Cis- montana fu-

erant, in Observantia in Cis- montana fiat: hujusmodi autem collectio dyobus Patri-

bus doctrina, & pietate pollutibus à Cismontano Defi-

nitorio eligendis committatur.

Servetur Apostolica constitutio, qua Ministro pro- De habendo clavem magis- fice in sua Provincia, & Guardiano in suo Conven- fice sive com- tu præcipitur, ut eorum quilibet clavem communem, munis.

qua Magistra vocatur, apud se habeat, & sollicitè custo-

diat, quæ suorum subditorum cellas ad libitum, saltem

cum duobus Discretis Conventus aperire, ingredi, &

visitare possit.

Pro Hispanis.

Si contingat, Patrem Definitorum Recollectum ad me- In Provinciis sionem transire vitam, soluto mortis tributo, ejus lo- Tempor finum, munus, & officium antiquior ejusdem Recolle- 1. Defini- cutionis Definitor obtineat: quod si nullus Definitoris officio funditus superstes inveniatur, qui erit Guardia- nus antiquior, aut secundum tabule ordinem dignior extiterit, defuncto Definitori substituatur, ita ut sine Definitore Recollecto nunquam Definitorum congre- getur.

Ad electiones non vocetur Definitor extra Nationem Distantia à existens, si verò intra Nationem, extra Provinciam tamen qua vorantur fuerit, dummodo non plus, quam per duas, aut tres dictas sunt Defini- distare cognoscatur, vocandus erit, alioquin omnes Defi- tores.

Mortuo aliquo Definitore, antiquior Provincia pater Quis subre- defuncti locum accipiat, quod si nullus talis extiterit, an- gandus pro tiquior in Definitoris officio subrogetur. Idem aliis in Definitoris mortuo.

Ne Bibliothecæ, Lectores, Prædicatores, & Confessores libris necessariis careant, singulis Provincialibus Ministris conceditur, ut quilibet in sua Provincia eleemosynæ procuret pro Missis diebus Dominicis celebrandis ad præscriptum corundem decretorum sacra Congregatio- nis Concilii de celebratione Missarum, dummodo ducentorum ducatorum quantitas valorem non excedat quilibet anno, hujusmodi autem eleemosynis emanunt libri, & pro uniuscuiusque necessitate, iudicio Ministri distribuantur, quod ut sine dolo, & fraude fiat, Visitator solerter inquirat, speciale rationem in singulis Conventibus exigat, & in Capitulo Provinciali, an libri juxta quantitatem assignatam procurati, & distributi suerint, vel non, publicè, & in conscientia declareret. Quæ supererunt die Dominicæ Missæ supra numerum ex Statutorum nostrorum præscripto, benefactoribus in com- muni applicentur.

Pro Gallis.

Quod unanimis in suo Discretorio novem Provinciæ Conficiuntur Galliarum à Definitorio generali obnixè postularunt, domus recol- eis libenter ad maiorem Dei gloriae conceditur, ut in qua- lecta in pro- liber dictarum Provinciarum tres elegant, & assignentur vates Gal- Conventus, in quibus Regulæ observantia adeò distriq' seruerit, ut Recollectorum, seu Reformatorum vivèdi mo- dum Fratres imitetur. Ideo Capitulū Generale, tam Mini- stris, quam Visitatoribus in virtute sanctæ obediētia præ- cipit, ut hoc diligentissimè exequatur, ita tamè, ut prædi- i exceptis

exceptis, qui in Statutis pro Reformatis satis declarantur.

Eodem jure, ac privilegio gaudent Recollectorum Provinciarum in Gallia existentes, quo duæ aliae ejusdem Nationis familiæ, ut videlicet suo ordine, & tempore successivo Definitorum habeant generalem.

Praecepit haec Statuta fieri debuerunt, quia quemcumque alia ad bonum publicum necessaria, in Statutis Segovianis auctoritate totius Congregationis ibidem consenserunt, & cumulatissime reperientur.

Pro Indis.

*No Ministris
provincie, ne-
diam ex officiis
aut ministeriis ad
Capit. gen.* **C**aveant ex Indianis Provinciis Ministri provinciales, ne ad Capitulum Generale vel aut ipsi veniant, vel Commissarios suo nomine mittant: solis Custodibus venienti facultas conceditur.

**Quoniam
Commissarii
in diuinis se-
gno debet
in visitandis**

Indiatum Commissarii Generales ipsimet Provincias omnes visitent, impediti necessitate urgenti, ex vicinioribus Provinciis, non autem remotis, Visitatores assumere teneantur.

Nulli licet Commissario generali, vel etiam Visitatori ante Ministri provincialis electionem, neque ea peracta, aliquem voce activa, & passiva privare, seu alia graviori afficer poena, nisi confecto processu, & praecedente rei auditione in sui defensionem. Qui secus fecerit, suo privetur officio.

Visitatores peracto Provinciali Capitulo, in Provincia visitata, ultra viginti dies non remaneant, quibus elapsis, omnipudicioritate careant.

De electione. Tam Commissarius generalis, seu Visitator ab Electoribus subscriptus,

ribus subscriptione in petens, hunc, vel illum eligendi, quād ipsi scribentes privationi.

Electores in Provinciali Capitulo congregati , ante-

Capituli congregati , anteaquam ad electionem Ministri, Definitorum, Custodum, & Guardiahorum procedant.

Guardiahotum procedant, nominatim juramentum praesent coram Vener. Crucifixi imagine, se eum electuros, quem in conscientia, & omnibus æqua lance libratis, dignorem judicabunt, ita iubente Clementis VIII. sanctio-
ne à S.D.N. 33

Pre-Relais

Permittit Capitulum Generale Provinciis Belgicis, & annexis, in iis tantum quæ Sacris Canonibus, Tridentini Concilii decretis, & constitutionibus Apostolicis non adversantur, iuxta Statuta Burchinonensis nuper Segovia recognita, & auctoritate Reverendiss. Patris Ministri generalis eisdem accommodata, deinceps vivere, sua Statuta provincialia servare, reformationis modos à Visitatoribus Apostolicis introductos retinere, itaut neque præsentes, neque futurae constitutiones aliae prædicatarum provinciarum Patres, ac Fratres ullo modo obligent, nisi ex parte illa, qua dictis Statutis conformes erunt, vel primo in Capitulo provinciali, seu Congregacione lecta & promulgata fuerint.

Commisarius Nationalis in dictis Provinciis nemo esse, aut institui possit, nisi qui antea aut Definitor, aut jubilatus Lector, aut majori officio functus fuerit, & per se ipsum Provincias visitare valeat. Dispensatio in Statutis provincialibus sine Definitoriis assensu omnino ei interdictetur, sicut & causarum commissio in instantia prima, quæ penes Praelatos ordinarios esse, & remanere debet.

Receptionem Novitiorum, necnon Fratrum incorporationem non esse sui juris, noverit. Capitulis provincialibus insermat.

Instante D: finitorio totius Capituli generalis, statuitur ad evitanda dubia, ut Procuratores, & Commissarii Po-

§. 1. Nos inviolabilis Statutorum huinsmodi obserua-
tio, ut Procuratores, & Commissarii Ro-
mane Curiae officio functi (etiamli Ministris provincia-
les alias non fuerint) intra suam Provinciam, & extra
omnes alios præcedant, licet Ministri provinciales, aut
Definitores generales non existent.

9.2. Nos inviolabilis Statutorum hujusmodi observa-
tioni, perpetuaeque firmitati, quantum Nobis ex alto co-
conceditur, opportunè providere, ipsumque Procura-
torem specie libet, ut si

... apparet proinde, iplumque Procuratorem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volente.

res, &c quibusvis extormentiationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &c penis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad esse quum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejusdem Procuratoris totius Ordinis hujusmodi nomine Nobis super hoc humiliter porreatis inclinati, Statuta praesertim hujusmodi A apostolica auctoritate tenore præsentium perpetud approbatas, & confirmatas, illis que inviolabilis A apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecctus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplerimus.

§.3. Decernentes eadem statuta in praedicto Ordine ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter perpetuo observari & adimpleri debere, irritumque & inane, si securus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceter-
risque contrariis quibuscumque.

Dat.Romæ apud S.Mariam Majorem,sub annulo Pif-
catoris, die 20. Novembris 1625. Pontificatus nostri an-
no tertio.

Sequitur confirmatio Statutorum Barchinonensium pro Vltramontana familia, novissimè Segobie recognitorum, & approbatorum, dum tamen Sacris Canonibus, Concilio Tridentino, constitutionibus Apostolicis, ac Regularibus ipsius Ordinis institutis non adversentur.

*V R B A N V S P A P A VIII. Editio Anno
Ad perpetuam rei memoriam. 1625.*

Njuncti Nobis Apostolici muneric ratio postular, *Procurium*.
ut Religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei militan-
tium prospero statui, felicique directioni invigilantes,
is quæ propterea providè facta fuisse dicuntur, ut
arma perpetuū, & illibata persistant, libenter cum à
Nobis petitur, Apostolicz nostræ confirmationis mu-
mine roboremus, prout conspicimus in Domino salu-
riter expedire.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus
ius Procurator generalis Ordinis Fratrum Minorum
Francisci de Observantia nuncupatorum, quod in Con-
gregatione generali ipsius Ordinis in illius domo re-
ulari Segobiensi novissimè celebrata, Statuta generalia
Fratribus ejusdem Ordinis Ultramontanæ familiae
in civitate Barchinonensi edita, recognita, & ap-
probata fuerunt.

§. 2. Cùm autem, sicut eadem expositio subjungebat,
conveniret ut oportebat, ad

curator praedictus plurimum cupiat Statuta hujusmodi pro firmiori illorum validitate, & subsistentia apostolica nostræ confirmationis patrocinio communiari, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut deper opportunè providere de benignitate Apostolica dicaremur.

9.3. Nos igitur Procuratorem prædictum specialis favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quisvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, siisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitie à jure, ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quis quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationes inclinati, Statuta prædicta sic ut præfertur recognoscere & approbat, quatenus tamen licita sunt, & honesta, siisque Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, & institutionibus Apostolicis, regularibusque ipsius Ordinis institutis non adversentur, Apostolicae auctoritate tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus,

firmamus, illisque inviolabilis Apostolice firmitatis ratione, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplerentur.

§. 4. Decernentes eadem Statuta, ac presentes literas validas, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac à Fratribus familiae predicte, nunc, & pro tempore existentibus, in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari debere, necnon irritum & inane, si super his à quoquam quavia sufficitate, scientie, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, privilegii quoque, indulta, & litteris Apostolicis, in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore perransuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 18. Decembris 1625. Pontificatus nostri anno tertio.

Sequuntur Ordinationes factæ in generali Congregatione de observantia Regulae.

PRIMÒ declarat generalis Congregatio, nullam dispensationem contra precepta nostra Regula esse admissendam, sed omnes & singulos Fratres teneri ad Regulæ observantiam secundum suam puritatem, juxta declarationes Nicolai III. & Clementis V. sicut in multis aliis generalibus constitutionibus declaratum est: Cum omnia privilegia, seu concessiones, cuiuscumque conditionis existant, vel quomodolibet impetrata, vel concessa per Brevia Apostolica, per indulta, per vivæ vocis Oracula, contra Regulæ puritatem, si que forent, penitus abrogata fuerint per Breve Sanctiss. D. N. Urbani VIII. Qui verò contrafecerint, tanquam Regulæ transgressores severè puniantur.

Et quoniam in quibusdam Ecclesiis tam magnus numerus Missarum celebrandarum ex variis defunctionum legatis impositus reperitur, ut illis pro singulis diebus à testatoribus prescriptis nequeat satisfieri, & consequenter nec aliis, pro quibus elemosyna in dies offeruntur, idcirco ne detur occasio Fratribus eorum conscientias onerandi, determinatum est, ut Superioris locorum illorum, ac etiam Provinciales declarare, & protestari debant coram iis, ad quos spectat, se nolle amplius legata perpetua ipsis à testatoribus reliqua exigere, & de facto amplius non exigant, immò ea, quantum in ipsis est, modo quo possunt resignari, & respici. Ac in illis Conventibus is numerus Fratrum collocetur, qui ex elemosynis quotidiani honestè sustentari potest. Si que verò legata quoad capitale fuerint extinta, remanente apud Fratres obligatione celebrandi Missas in perpetuum, fiat recursus ad summum Pontificem, ut ipse pro sua benignitate super hoc de opportuno remedio provideat.

Capsa, vel Trunci ad recipiendas elemosynas pecuniarias etiam pro Missis oblatas, non solum ab Ecclesia, sed etiam à Sacristia, & à quacumque parte, quæ sit intra clausuram Conventus, omnino prohibentur sub pena inobedientie, & excommunicationis majoris, oblata autem elemosyna pro Missis nullo modo intra clausuram Conventus, aut intra Ecclesiam, vel Sacristiam ab aliquo recipi permittantur, sed ad Syndicum Apostolicum offerens remittatur. Quod si id grave illi fuerit, & voluerit Tertiario, vel Servitorio Conventus, tanquam Syndici substituto illam tradere, ut ad Syndicum ipsum ejus nomine deferatur, id fieri poterit, ea tamen lege, ut intra claustra Conventus, aut Ecclesie, nec Tertiarius, nec servus illam recipiat, & Guardianus qui contrarium permisit, privetur officio suo.

Circa apostatas, aliosque delinquentes observetur omnino Breve fel. rec. Sanctiss. D. N. Pauli V. contra Superiores nostri Ordinis promulgatum, quod incipit, Ad-

monemur, in quo ordinatur, ut ad instantiam personarum quaruncumque extra Ordinem constitutatum nullo modo remittantur poena eis imposita.

Ad evitandas evagationes Fratrum, & alia gravia inconvenientia, præcipitur ut Sacerdotes nostri Ordinis ad Missas in nullo modo mittantur extra Conventum ad Missas in aliorum Ecclesiis celebrandas, sed unusquisque in propria teneatur Ecclesia celebrare. Guardianus autem, qui contrafecerit, vel id permitserit, per mensum suo suspendatur officio pro prima vice, pro secunda autem gravius puniatur Superioris arbitratu.

Cum Parochiarum curam habere in illis Civitatibus, De parochiis locis, in quibus Christiana Religio propagata est, & in ruris jura. quibus copia Sacerdotum sacerdotalium adest, maximum detrimentum afferat nostra professioni, & Regule observantie, determinat Generalis Congregatio, ut in praefatis locis omnino relinquantur, & si aliquæ sint, que de mandato Sedis Apostolicae detineantur, ad ipsam Sedem Apostolicam fiat recursus, ut super hoc opportunè procedat, Fratrumque conscientie consulat.

Commissarius in Regnum Poloniæmittendus ad Provincias illas visitandas, in unaquaque illarum Provinciae. De Commissario Patres Definitorii, & alios Patres principaliores congreget, atque simul cum eis de negotio divisionis illarum Provinciarum discurrat, illudque exactè discutiat, & quicquid circa hoc de communī consensu, paceque conservanda determinatum fuerit esse melius, Reverendissimo Patri Superiori Generali significet, ut ipse pro sua prudentia, & zelo, quidquid opportunum fuerit ad secundam controversiam circa hoc exortam decernat, & statuat, etiam Sedem Apostolicam consulendo, si opus fuerit. Quidquid verò ab ipso statutum fuerit, in illis Provinciis executioni mandet.